关于吉林城建 2020 年度超短融债券

重大关联交易的披露公告

都邦财产保险股份有限公司临时信息披露报告〔2020〕3 号

根据中国银保监会《保险公司关联交易管理办法》及相关规定，现将吉林城

建 2020 年度超短融债券关联交易的有关信息披露如下：

一、交易对手情况

1、关联交易对手基本情况

发行人前身为吉林市城市基础设施开发建设有限公司，于 1998 年 5 月 7

日在吉林市工商局注册成立。2019 年 6 月 25 日，吉林市国有资本发展控股集团

有限公司以货币方式出资 37,000 万元人民币，于 2019 年 11 月 5 日工商变更注

册资本为 121,544 万元人民币。截至该债券募集说明书签署之日，发行人注册资

本为 121,544 万元，实收资本 121,544 万元。发行人控股股东为吉林市国有资本

发展控股集团有限公司，持股比例 100%，实际控制人为吉林市人民政府。截至

该债券募集说明书签署之日,吉林市国有资本发展控股集团有限公司持有的发行

人股权未受限制。截至 2018 年年底，发行人拥有全资及控股子公司 29 家，全部

纳入合并范围，发行人对以上 29 家子公司均具有实际控制力，发行人对下属子

公司的资金收支、人员任免、业务经营的管控均有实际控制权。

2、法人代表：武忠旭

3、企业类型：国有独资

4、经营范围：吉林市重要的基础设施和保障房建设及国有资产运营管理主

体，从事吉林市内基础设施和保障房建设、市政设施维护、化纤制品及化工原料

销售和房地产开发等业务。公司业务板块较为多元，营业收入主要来自于基础设

施和保障房建设、市政设施维护、化纤制品及化工原料销售业务。公司其他业务

主要包括售后回租、通信工程、建筑安装、体育运营、租赁、宽带等业务。

5、注册资本：121,544 万元人民币

6、交易对手方与公司存在的关联关系：

吉林市城市建设控股集团有限公司 2020 年度第一期超短期融资券发行人吉

林市城市建设控股集团有限公司是我司控股百分之五以上的股东，属于以股权关

系为基础的关联方。

二、关联交易类型及交易标的情况

2020 年 1 月 15 日，我司认购 1.5 亿元吉林城建 2020 年度 SCP001 超短融

债券。债券发行规模 5亿元，发行人性质为城投类，主承销商为中国建设银行股

份有限公司，债券期限 270 天，票面利率 7%。债券由东方金诚国际信用评估有

限公司评定为 AA+,担保人为吉林市国有资本发展控股集团有限公司，提供不可

撤销连带责任保证，外部评级 AAA。

三、交易协议的主要内容：

1、交易价格

   按全价 100 元/百元面值的价格买入面值总额壹亿伍仟万元整的债券。

2、交易结算方式

270 天到期后，利随本清。

3、协议生效时间、履行期限

   2020 年 1 月 17 日，期限 270 天。

四、关联交易的定价政策：

在合规的前提下，争取公司利益最大化，票面利率 7%。

五、交易决策及审议情况：

2020年1月14日，都邦财产保险股份有限公司第三届董事会第十二次临时会

议于2020年1月14日，以视频会议的形式召开。会议由董事长郑国如主持，参加

会议的董事有王艺霏、王丽影、王宝成、叶桂峰、刘硕、吴庆斌；纪敏、姜晓峰。

经与会董事审议并一致同意，审议通过《关于审议申购吉林市城市建设控股

集团有限公司2020年度第一期超短期融资券暨重大关联交易的议案》。

独立董事纪敏、姜晓峰对本次重大关联交易遵循平等自愿，优势互补，交易定价

公允、程序合规发表书面意见。

我公司承诺：已充分知晓开展此项交易的责任和风险，并对本公告所披露信

息的真实性、准确性、完整性和合规性负责，愿意接受有关方面监督。对本公告

所披露信息如有异议，可以于本公告发布之日起10个工作日内，向中国银保监会

保险资金运用监管部反映。